

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО "Евразийский банк"**  
(наименование банка)  
на 01 июля 2012 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.07.2012г.	на 01.01.2012г. (аудир.)
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства	13 706 319	9 441 533
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	40 784 188	5 000 000
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	1 031 429	1 560 016
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	-	2 500 090
Производные финансовые инструменты	452 749	97 636
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	15 239 846	35 379 299
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	310 855 106	256 009 936
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	17 526 338	986 008
Активы, удерживаемые до погашения	14 241 530	38 493 730
Предоплата по подоходному налогу	413 960	597 640
Отсроченные налоговые активы	472 291	1 485 024
Основные средства (за вычетом амортизации)	12 074 199	11 844 867
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	2 356 950	2 434 176
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	12 462 302	3 531 438
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>441 617 207</b>	<b>369 361 393</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	1 168 542	3 221 652
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 535 197	1 601 146
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	20 164 078	6 755 574
Производные финансовые инструменты	444 119	38 913
Текущие счета и депозиты клиентов	287 207 495	245 611 140

Наименование статей	на 01.07.2012г.	на 01.01.2012г. (аудир.)
Выпущенные долговые ценные бумаги	33 409 044	33 584 501
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	25 404 172	23 925 557
Прочие привлеченные средства	16 464 840	19 163 323
Прочие обязательства	14 628 713	3 577 946
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>400 426 200</b>	<b>337 479 752</b>
Доля меньшинства	-	-
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	30 110 207	24 210 204
в том числе:		
простые акции	30 110 207	24 210 204
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	25 632	25 632
Изъятый капитал		
Счет корректировки резервов (проvizий)	1 851 928	-
Резерв на покрытие общих банковских рисков	6 650 265	5 381 456
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(13 210)	(82 787)
Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных	(261 873)	(209 732)
Нераспределенный доход	2 828 058	2 556 868
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>41 191 007</b>	<b>31 881 641</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>441 617 207</b>	<b>369 361 393</b>

Балансовая стоимость акции (тенге)

2 395,52

1 923,67

Первый заместитель председателя правления

Маджидулла З.

Главный бухгалтер

Нелина Л.Н.



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

**АО "Евразийский банк"**

(наименование банка)  
на 01 июля 2012 года

в тыс.тенге

Наименование статей	за 2 квартал 2012 г.	за 6 месяцев 2012 г.	за 2 квартал 2011 г.	за 6 месяцев 2011 г.
<b>Процентные доходы</b>	<b>11 415 189</b>	<b>22 292 395</b>	<b>8 796 113</b>	<b>17 403 713</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	12 552	41 313	10 493	36 289
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	3 962	5 261	669	1 469
по займам, предоставленным клиентам	11 207 756	21 849 906	8 496 945	16 521 677
по ценным бумагам	182 405	384 556	336 083	838 552
по операциям РЕПО	8 514	11 359	3 444	5 726
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	-	-	(51 521)	-
<b>Процентные расходы</b>	<b>(5 558 439)</b>	<b>(11 399 685)</b>	<b>(4 729 731)</b>	<b>(9 844 017)</b>
по счетам клиентов	(3 731 495)	(7 661 159)	(2 976 431)	(6 406 849)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(7 472)	(35 015)	(38 976)	(83 604)
по займам, полученным от банков	(27 082)	(46 739)	(2 188)	(13 147)
по выпущенным долговым ценным бумагам	(813 784)	(1 640 236)	(630 653)	(1 228 311)
по субординированному долгу	(679 946)	(1 392 626)	(669 649)	(1 266 319)
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	(298 660)	(623 910)	(411 834)	(845 787)
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>5 856 750</b>	<b>10 892 710</b>	<b>4 066 382</b>	<b>7 559 696</b>
Формирование резервов на потери по займам	(1 115 937)	(2 109 786)	(960 977)	(1 069 349)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>4 740 813</b>	<b>8 782 924</b>	<b>3 105 405</b>	<b>6 490 347</b>
Дивиденды полученные	-	-	-	-
Доходы по услугам и комиссии полученные	2 226 433	3 749 921	921 865	1 703 034
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(228 051)	(358 366)	(84 905)	(189 805)
Доходы (убытки) от ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости	(4 831)	(10 289)	38 231	52 780
Доходы (убытки) от ценных бумаг имеющихся в наличии для продажи (нетто)	(25 279)	(25 279)	108 104	171 581
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	923 832	1 677 329	682 418	1 389 354
Прочие доходы	560 390	974 173	391 445	673 430
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЙ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:</b>	<b>3 452 494</b>	<b>6 007 489</b>	<b>2 057 158</b>	<b>3 800 374</b>

Наименование статей	за 2 квартал 2012 г.	за 6 месяцев 2012 г.	за 2 квартал 2011 г.	за 6 месяцев 2011 г.
<b>Операционные расходы</b>	(5 120 481)	(9 330 581)	(3 142 245)	(6 061 978)
<b>в том числе:</b>				
- Расходы на оплату труда и	(3 135 049)	(5 900 266)	(1 786 706)	(3 473 547)
- Амортизационные отчисления и износ	(444 786)	(881 310)	(326 987)	(659 690)
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	(157 402)	(257 289)	(92 133)	(226 600)
Прочие расходы	(405 319)	(910 439)	(591 746)	(1 373 061)
<b>Операционная прибыль</b>	<b>2 667 507</b>	<b>4 549 393</b>	<b>1 428 572</b>	<b>2 855 682</b>
Восстановление резервов на покрытие забалансового кредитного риска	-	-	11 500	11 500
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>2 667 507</b>	<b>4 549 393</b>	<b>1 440 072</b>	<b>2 867 182</b>
Расходы по налогу на прибыль	(744 291)	(1 172 388)	(292 442)	(581 492)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА</b>	<b>1 923 216</b>	<b>3 377 005</b>	<b>1 147 630</b>	<b>2 285 690</b>
<b>НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ</b>	<b>201 593</b>	<b>210 731</b>	-	-
Доля меньшинства	-	-	-	-
<b>ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)</b>	<b>2 124 809</b>	<b>3 587 736</b>	<b>1 147 630</b>	<b>2 285 690</b>

Базовая и разводненная прибыль(убыток) на  
акцию (тенге)

136,83

232,69

74,97

149,31

Первый заместитель председателя правления

Главный бухгалтер



Маджидулла З.

Нелина Л.Н.

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

### АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 июля 2012 года

в тыс.тенге

	за 6 месяцев на 01.07.2012г.	за 6 месяцев на 01.07.2011г.
<b>Движение денег от операционной деятельности</b>		
Поступление/выбытие денег в виде процентного и комиссионного вознаграждения	12 389 825	6 036 346
<i>Увеличение/уменьшение в операционных активах</i>	(46 004 238)	(14 862 799)
Увеличение/уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	8 172 297	4 948 987
Увеличение/уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	(54 174 011)	(19 811 140)
Увеличение/уменьшение требований к клиентам	(2 524)	(646)
<i>Увеличение/уменьшение в операционных обязательствах</i>	53 248 586	(36 320 881)
Увеличение/уменьшение вкладов, привлеченных	13 911 553	(37 396 972)
Увеличение/уменьшение обязательств по операции «РЕПО»	13 332 297	(7 037 001)
Увеличение/уменьшение обязательств перед клиентами	26 004 736	8 113 092
<i>Увеличение/уменьшение от прочей операционной деятельности</i>	(5 473 848)	2 598 134
<i>Увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности</i>	14 160 325	(42 549 200)
Налог на прибыль уплаченный	(156 047)	(157 796)
Влияние обменных курсов на операционные активы и обязательства	112 149	(188 472)
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности после налогообложения</i>	14 116 426	(42 895 468)
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Покупка/продажа ценных бумаг, удерживаемых до погашения	24 233 363	9 467 505
Увеличение/уменьшение торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи	(16 040 234)	16 854 517
Покупка/продажа основных средств и нематериальных активов	(1 070 412)	(428 982)
Прочие	(3 720)	-
Влияние обменных курсов на инвестиционные активы и обязательства	14 685	(63 071)
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от инвестиционной деятельности</i>	7 133 682	25 829 970
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Увеличение/уменьшение займов полученных	(2 720 625)	(3 374 055)
Выпуск акций	5 900 003	-
Поступление/погашение от выпущенных долговых обязательств	1 195 320	10 105 820
Прочие поступления и платежи	-	(2 000 000)
Влияние обменных курсов на финансовые активы и обязательства	(1 920)	58 157
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от финансовой деятельности</i>	4 372 778	4 789 922

	за 6 месяцев на 01.07.2012г.	за 6 месяцев на 01.07.2011г.
<b>Денежные средства и их эквиваленты</b>		
Денежные средства и их эквиваленты на начало	43 120 859	35 748 179
Денежные средства и их эквиваленты на конец	68 699 431	23 605 017
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов	25 622 886	(12 275 576)
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(44 314)	132 414

Первый заместитель председателя правления

Главный бухгалтер



Маджидулла З.

Нелина Л.Н.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**  
**АО "Евразийский банк"**

(наименование банка)  
**на 01 июля 2012 года**

	в тыс. тенге								
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Акционерный капитал									
Сальдо на 01 января 2011 года	24 210 204	24 210 204	25 632	-	5 304 320	(451 707)	(85 057)	(3 412 734)	25 590 658
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	425 060	-	-	425 060
Чистая прибыль (убыток) за период	-	-	-	-	-	-	-	2 285 690	2 285 690
Внутренние переводы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
формирование резервного капитала	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Счет корректировки резервов (провизий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие операции	-	-	-	-	-	-	218 444	(339 495)	(121 051)
Сальдо на 01 июля 2011 года	24 210 204	24 210 204	25 632	-	5 304 320	(26 647)	133 387	(1 466 539)	28 180 357
Сальдо на 01 января 2012 года	24 210 204	24 210 204	25 632	-	5 381 456	(82 787)	(209 732)	2 556 868	31 881 641
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде	5 900 003	5 900 003	-	-	-	-	-	-	5 900 003
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	69 577	-	-	69 577
Чистая прибыль (убыток) за период	-	-	-	-	-	-	-	3 587 736	3 587 736
Внутренние переводы	-	-	-	-	1 268 809	-	-	(1 268 809)	-
формирование резервного капитала	-	-	-	-	1 268 809	-	-	(1 268 809)	-
Счет корректировки резервов (провизий)	-	-	-	1 851 928	-	-	-	-	1 851 928
Прочие операции	-	-	-	-	-	-	(52 141)	(2 047 737)	(2 099 878)
Сальдо на 01 июля 2012 года	30 110 207	30 110 207	25 632	1 851 928	6 650 265	(13 210)	(261 873)	2 828 058	41 191 007

Первый заместитель председателя правления

Главный бухгалтер

Маджидулла 3.

Нелина Л.Н.

